CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 143, DE 30 DE JULHO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/07/2021,
tendo em vista o constante no processo nº 23078.513537/2020-99, de
acordo com o Parecer nº 097/2021 da Comissão de Interação Universidade-
Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços a ser celebrado
entre a UFRGS, através da Escola de Administração, e o Banco do Estado do
Rio Grande do Sul S.A - BANRISUL, com a interveniência da Fundação
Empresa-Escola de Engenharia da UFRGS-FEEng, objetivando prestação de
serviços de desenvolvimento de modelagens econométricas e computacionais
e de análises descritivas. O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar, até
17/12/2021, o prazo de vigência do Contrato original, alterar a Cláusula
Quinta - da Atualização Monetária, bem como incluir na Cláusula Segunda -
da Execução, o item 2.13 - Adequação à Lei Geral de Proteção de Dados.

Porto Alegre, 30 de julho de 2021.

          (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.